

УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ СОШ №37 города  
Тюмени имени Героя Советского Союза  
Н.И.Кузнецова  
\_\_\_\_\_  
(наименование должности лица, утверждающего документ)  
С.В.Боярская  
\_\_\_\_\_  
(подпись) (расшифровка подписи)  
"10" декабря 20 17 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности  
на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов**

" 14 " декабря 2017 г.

Наименование муниципального автономного (бюджетного) учреждения

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №37 города Тюмени имени Героя Советского Союза Николая Ивановича Кузнецова

ИНН/КПП  
Единица измерения: руб.

7202024737/720301001

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Департамент образования Администрации города Тюмени

Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения (подразделения)

625048, г.Тюмень, ул.Холодильная, д.78

КОДЫ	
Форма по КФД	
Дата	14.12.2017
по ОКПО	
по РУБН/НУБП	
по ОКВ	643
по ОКЕИ	383

Цели деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, иными нормативными (муниципальными) правовыми актами и уставом учреждения:

1. Создание условий для реализации гарантированного гражданам РФ права на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования.
2. Формирование общей культуры личности обучающихся, их духовно-нравственное, социальное, личностное и интеллектуальное развитие, создание основы для самостоятельной реализации учебной деятельности, обеспечивающей социальную успешность.
3. Формирование здорового образа жизни обучающихся.
4. Адаптация обучающихся к жизни в обществе.
5. Создание условий для осознанного выбора и последующего освоения обучающимися профессиональных образовательных программ.
6. Воспитание у обучающихся гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье.

Виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения:

1. Реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования.
2. Организация отдыха детей в каникулярное время, в том числе в лагере с дневным пребыванием детей (при формировании муниципального задания Учредителем).
3. Реализация дополнительных образовательных программ и оказание дополнительных образовательных услуг (при формировании муниципального задания Учредителем).

Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых осуществляется за плату: нет.

## II. Показатели финансового состояния учреждения (подразделения) на "01" января 2017г.

N п/п	Наименование показателя	Сумма, руб.
1	2	3
2.1.	<b>Нефинансовые активы всего:</b>	27795643,11
	из них:	21936409,1
	- недвижимое имущество, всего:	10043324,85
	в том числе: остаточная стоимость	5859234,01
	- особо ценное движимое имущество, всего:	1179791,05
	в том числе: остаточная стоимость	40948081,31
2.2.	<b>Финансовые активы, всего:</b>	674509,53
	из них :	674509,53
	в том числе: денежные средства учреждения на счетах	0
	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	0
	- иные финансовые инструменты	40219495,52
	- дебиторская задолженность по доходам	54076,26
	- дебиторская задолженность по расходам	108332,04
	<b>Обязательства, всего:</b>	0
	их них:	108332,04
	- кредиторская задолженность:	0
	в том числе: просроченная кредиторская задолженность	0



	290	853	8	137.0001.0000000.000	137.1.18.1000	4 621,80		4 621,80	4 621,80		4 621,80	4 621,80		4 621,80
Прочие расходы	290	852	8	137.0002.0000000.000	137.1.18.1000									
	290	853	8	137.0002.0000000.000	137.1.18.1000									
Приобретение основных средств	310	244	8	137.0001.0000000.000	137.1.18.1000	2 278 273,00		2 278 273,00	2 278 273,00		2 278 273,00	2 278 273,00		2 278 273,00
			9	137.0001.0000000.000	137.1.18.1000									
Приобретение основных средств	310	244	8	137.0002.0000000.000	137.1.18.1000	198 840,68		198 840,68	198 840,68		198 840,68	198 840,68		198 840,68
Приобретение материальных запасов	340	244	8	137.0001.0000000.000	137.1.18.1000	1 241 201,00		1 241 201,00	1 241 201,00		1 241 201,00	1 241 201,00		1 241 201,00
			9	137.0001.0000000.000	137.1.18.1000									
Приобретение материальных запасов	340	244	8	137.0002.0000000.000	137.1.18.1000	243 446,05		243 446,05	243 446,05		243 446,05	243 446,05		243 446,05
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	510		8	137.0001.0000000.000	137.1.18.1000									
	510		9	137.0001.0000000.000	137.1.18.1000									

Руководитель учреждения

\_\_\_\_\_/С.В.Боярская

Главный бухгалтер учреждения

\_\_\_\_\_/Е.А.Калинина

\* Отраслевой код необходимо заполнять в соответствии с п. 2.8.1. Порядка

\*\* Код субсидии необходимо заполнять в соответствии с п. 2.8.2. Порядка

## Расчет (обоснование) доходов от оказания платных услуг

руб.

№ п/п	Наименование платной услуги	Количество часов на услугу в месяц, час	Количество месяцев, оказания услуг, мес.	Всего часов оказания услуги на планируемый год (3)*(4)	Тариф единицы услуги (занятия), руб	Тариф единицы услуги (занятия) с учетом понижающего коэффициента для индивидуальных занятий, руб.	Доход в год на одного ребенка, руб (гр.5*гр.6) для групповых занятий; (гр.5*гр.7) для индивидуальных занятий	Количество потребителей группы в месяц, чел	Планируемый доход, руб. (на одну группу) (8)*(9)	Количество групп	Итого планируемый доход, руб. (Гр10*11)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Интеллектика	4	8	32	88		2816	23	64768	1	64768
2	Мастерская речевого творчества	8	4	32	75		2400	26	62400	1	62400
3	Подвижные игры	32	8	256	78		19968	26	519168	1	519168
4	Путешествие в	4	4	16	115		1840	17	31280	1	31280
5	Страноведение	16	4	64	115		7360	17	125120	1	125120
6	Умники и умницы	12	8	96	88		8448	23	194304	1	194304
7	Художественное конструирование из бумаги	4	8	32	86		2752	23	63296	1	63296
8	Экономика и мы	4	4	16	113		1808	17	30736	1	30736
9	Окружающий мир	8	4	32	106		3392	15	50880	1	50880
10	Развитие речи	32	4	128	123		15744	15	236160	1	236160
11	Развитие сенсорных эталонов и элементарных математических представлений	4	4	16	113		1808	15	27120	1	27120
12	Художественно-эстетическое развитие	40	4	160	103		16480	15	247200	1	247200
	ВСЕГО	104	36	480	732	0	84816	232	1652432	12	1652432

## Расчет (обоснование) расходов

по подстатье 211 "Заработная плата" по отраслевому коду 1370010000000000

руб.

N п/п	Наименование структурного подразделения	Количество штатных единиц	Средний оклад	Надбавки	Стимулирующие выплаты	Социальные выплаты	Резерв*	Сумма
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Административно-управленческий персонал	4	39 213,97	0,00	37 400,65	0,00	0,00	3 605 106,69
2	Педагогический персонал	34	29 623,38	0,00	19 839,12	105 820,00	44 811,22	20 331 332,88
3	Учебно-вспомогательный персонал	2,5	20 886,30		15 347,55			1 087 015,50
4	Педагоги, не осуществляющие педагогическую деятельность	3	16 589,72		19 030,78			1 282 338,00
	ИТОГО	43,5	106 313,37	0,00	91 618,10	105 820,00	44 811,22	26 305 793,07

49296

\* Таблица 2.1 + таблица 2.2

Таблица 2.2.

## Расчеты (обоснования) резерва

## Резерв на изменение квалификационной категории

руб.

№ п/п	Должность	Количество выплат в год	Размер одной выплаты в месяц	Сумма
1	2	3	4	5
1	учитель	3	3295,43	9886,29
2	учитель	3	2443,28	7329,84
3	учитель	1	1595,09	1595,09
	Итого:	7	7333,8	18811,22

Расчет (обоснование) расходов  
по подстатье 211 "Заработная плата" по отраслевому коду 1370020000000000  
(Оплата труда основного персонала)\*

№ п/п	Наименование структурного подразделения	Количество единиц платной услуги (занятий) в месяц, час (Кз)	Количество потребителей платной услуги, получающих платную услугу в группе (в кружке, объединении) в течение месяца (наполняемость группы), чел.	Количество групп	Количество человеко-часов в месяц 3*4*5	стоимость ученико-час с р/к	Расходы на оплату труда основного персонала в месяц (ЗПосн.п.), руб.6*7	Количество дней отпуска осн.персонала, в зависимости от количества месяцев оказания услуги (Дотп), дни	Количество месяцев, оказания услуг (Км), мес.	Сумма отчислений в месяц для обеспечения гарантий по сохранению среднего заработка на период отпусков работников (Ротп), руб. (8)/29,3 * (9)/(10)	Расходы на оплату труда осн. персонала (без страх. внос.) в месяц, руб. (8) + (11)	Итого расходы на оплату труда (12)*(10)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Интеллектика	4	23	1,0	92	29	2668	42,00	9,00	424,94	3092,94	27836,44
2	Мастерская речевого творчества	8	26	1,0	208	29	6032	42,00	9,00	960,73	6992,73	62934,55
3	Подвижные игры	32	26	1,0	832	29	24128	42,00	9,00	3842,91	27970,91	251738,21
	Путешествие в компьютерную долину	6	17	1,0	102	29	2958	42,00	9,00	471,13	3429,13	32032,92
4	Страноведение	4	17	1,0	68	29	1972	42,00	9,00	314,08	2286,08	18695,65
5	Умники и умницы	16	23	1,0	368	29	10672	42,00	9,00	1699,75	12371,75	111345,75
6	Художественное конструирование из бумаги	12	23	1,0	276	29	8004	42,00	9,00	1274,81	9278,81	83509,31
7	Экономика и мы	4	17	1,0	68	29	1972	42,00	9,00	314,08	2286,08	20574,76
8	Окружающий мир	4	14	1,0	56	38	2128	42,00	9,00	338,93	2466,93	22202,38
9	Развитие речи	4	19	1,0	76	38	2888	42,00	9,00	459,98	3347,98	30131,80
10	Развитие сенсорных эталонов и элементарных математических представлений	4	20	1,0	80	38	3040	42,00	9,00	484,19	3524,19	31717,68
11	Художественно-эстетическое развитие	4	14	1,0	56	38	2128	42,00	9,00	338,93	2466,93	22202,38
	<b>Итого</b>	<b>102</b>	<b>239</b>	<b>12</b>	<b>2282</b>	<b>384</b>	<b>68590</b>	<b>504</b>	<b>108</b>	<b>10924</b>	<b>79514</b>	<b>714922</b>

\* Постановление Администрации города Тюмени от 21.12.2015 № 312-пк "Об утверждении Порядка разработки и установления тарифов на платные образовательные и иные услуги, оказываемые муниципальными автономными образовательными организациями города Тюмени сверх установленного муниципального задания"



Расчет (обоснование) расходов  
по подстатье 211 "Заработная плата" по отраслевому коду 1370020000000000  
(Оплата труда персонала сопровождения)\*

№ п/п	Наименование должности персонала сопровождения	Сумма расходов на оплату труда основного персонала учреждения в месяц по всем видам платных услуг (без учета средств, необходимых для обеспечения гарантий по сохранению среднего заработка на период отпусков основного персонала и страховых взносов)	Доля (%) фонда оплаты труда персонала сопровождения относительно доли фонда оплаты труда основного персонала, установленная локальным нормативным актом, %	Расходы на оплату труда персонала сопровождения в месяц (ЗПп.с.), руб. (3)*(4)/100	Количество дней отпуска персонала сопровождения установленного локальными нормативными актами учреждения (Дотп.п.с.), дни	Количество месяцев, установленное локальным нормативным актом учреждения (Км), мес.	Сумма начислений в месяц, для обеспечения гарантий по сохранению среднего заработка на период отпусков работников персонала сопровождения (Ротп.п.с), руб. (5)/29,3 * (6)/(7)	Расходы на оплату труда персонала сопровождения с учетом начислений в месяц для обеспечения гарантий по сохранению среднего заработка на период отпусков работников персонала сопровождения, руб. (5) + (8)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Директор	56078	8	4486,24	56,00	9,00	952,71	5438,95
2	Бухгалтер	39 784	6,00	2387,04	28,00	9,00	253,46	2640,50
3	Главный бухгалтер	39 784	6,00	2387,04	28,00	9,00	253,46	2640,50
4	Заместитель директора	39 784	6,00	2387,04	56,00	9,00	506,92	2893,96
5	Секретарь	39 784	3,00	1193,52	28,00	9,00	126,73	1320,25
6	Уборщик помещений	39 784	1,00	397,84	28,00	9,00	42,24	440,08
6		39 784	1,00	397,84	28,00	9,00	42,24	440,08
	Итого			13637			2178	15814

\* Постановление Администрации города Тюмени от 21.12.2015 № 312-пк "Об утверждении Порядка разработки и установления тарифов на платные образовательные и иные услуги, оказываемые муниципальными автономными образовательными организациями города Тюмени сверх установленного муниципального задания"

Таблица 4

Расчеты (обоснования) расходов  
по подстатье 212 "Прочие выплаты"

руб.

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Период	Количество случаев	Средний размер выплаты, руб.	Количество работников, чел.	Сумма	в том числе по отраслевому коду	
								137000100000000000	137000200000000000
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Пособие по уходу за ребенком до 3х лет	мес.	19.05.2018-31.12.2018	7,42	57,5	1	426,65	426,65	
2		мес.	19.10.2018-31.12.2018	2,39	57,5	1	137,43	137,43	
3									
	Итого:	х	х	9,81	115	2	564,08	564,08	0

Расчеты (обоснования) расходов  
по подстатье 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

руб.

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Ставка	Сумма взноса	в том числе по отраслевому коду	
					137000100000000000	137000200000000000
1	2	3	4	5	6	7
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации	7 036 529,07	22,00	1 548 036,40	5 787 274,48	160 761,92
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	x	x	838 132,40	815 479,59	22 652,82
2.1.	в том числе:					
	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством	7 036 529,07	2,90	784 059,34	762 868,00	21 191,34
2.2.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний	7 036 529,07	0,20	54 073,06	52 611,59	1 461,47
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования	7 036 529,07	5,10	1 378 862,98	1 341 595,45	37 267,54
	Итого:	x	x	7 936 884,90	7 944 349,51	220 682,27
					26305793,07	730736,00

Таблица 6

Расчет (обоснование) расходов  
по подстатье 221 "Услуги связи"

руб.

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество товаров, работ услуг	Стоимость за единицу, руб.	Сумма	в том числе по отраслевому коду	
						137000100000000000	137000200000000000
1	2	3	4	6	7	8	9
1	Услуга подключения к интернету	мес.	12	4 100,00	49 200,00	49 200,00	
2	Пользование сети интернет	мес.	12	5 900,00	70 800,00	70 800,00	
3	абонентская плата за услуги связи	мес.	12	5 596,03	67 152,41	40 079,41	14 000,00
4	услуги междугородней связи	мес.	12	1 700,00	20 400,00	5 600,00	
	Итого:	х	36	15 596,03	187 152,41	165 679,41	14 000,00

Расчет (обоснование) расходов  
по подстатье 222 "Транспортные услуги"

руб.

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество услуг	Цена услуги, руб.	Сумма	в том числе по отраслевому коду	
						137000100000000000	137000200000000000
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Услуги по перевозке на учебные сборы	услуга	1	5600	5600	5600	
	Итого:	х	1	5600	5600	5600	0

Расчет (обоснование) расходов  
по подстатье 223 "Коммунальные услуги"

руб.

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма	в том числе по отраслевому коду	
						137000100000000000	137000200000000000
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Водоснабжение и водоотведение	м3	2145	58,85314685	126240	139578	11000
2	Электроснабжение	кВт	84094	5,588983756	470000	411000	30000
3	Теплоснабжение	Гкал	746	1475,223861	1100517	959298,18	71727
	Итого:	х	х	х	1696757	1509876,18	112727

Расчет (обоснование) расходов на 28.01.2016г.  
по подстатье 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество работ (услуг)	Стоимость	Сумма договора	в том числе по отраслевому коду		
						137000000000000000	137000100000000000	137000200000000000
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Уборка территории и помещения учреждения	мес.	12	87780,00	1053360,00		1053360,00	
2	Дератизация, дезинсекция	мес.	12	2200,00	26400,00		26400,00	
3	Предоставление в аренду коврового покрытия	мес.	9	1800,00	16200,00		16200,00	
4	Ремонт компьютерной техники	услуга	12	9250,00	152243,00		114285,00	19000,00
5	Утилизация списанного оборудования	услуга	2	3500,00	7000,00		4000,00	
6	Поверка манометров	услуга	2	2329,00	4658,00		4658,00	
7	Ремонт кухонного оборудоания	мес.	12	800,00	9600,00		9600,00	
8	Заправка картриджей	мес.	12	10707,00	128484,00		128484,00	48000,00
9	Техническое обслуживание компьютерной техники	мес.	12	15000,00	180000,00		180000,00	
10	техническое обслуживание охранно-пожарной сигнализации речевого оповещения о пожаре	мес.	12	4000,00	48000,00		48000,00	
11	Комплексное обслуживание здания	мес.	12	19560,00	234720,00		234720,00	
12	Вывоз мусора	мес.	12	3141,60	37699,20		37699,20	
13	Вывоз пищевых отходов	мес.	4	7775,50	31102,00		31102,00	
14	Комплекс электроизмерительных работ в пищеблоке	услуга	1	8290,00	8290,00		8290,00	
15	Механизированная уборка и утилизация снега	услуга	1	25000,00	25000,00		25000,00	
16	Электроизмерительные работы	услуга	12	25003,48	300041,72		300041,72	
17	Проверка качества огнезащитной обработки	услуга	1	10000,00	10000,00		10000,00	
18	Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны	мес.	12	941,84	11302,08		11302,08	
19	Испытание пожарных лестниц	услуга	1	23000,00	23000,00		23000,00	

20	Устройство подвесных потолков в актовом зале (смета)	услуга	1	281562,00	281562,00		281562,00	
21	Ремонт кабинетов (с мета)	услуга	1	467190,00	467190,00		467190,00	
22	Ремонт(замена трубопроводов)	услуга	1	241658,00	241658,00		241658,00	
	Итого:	x	x	x	x	0,00	3256552,00	67000,00



Расчет (обоснование) расходов  
по подстатье 226 "Прочие работы, услуги"

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество работ, услуг	Стоимость услуги	Сумма договора	в том числе по отраслевому коду		
						1370000000000000000	137000100000000000	137000200000000000
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Охрана учреждения	час	8760	75	657000		657000	
2	Сопровождение программы 1:С	услуга	20	3600	72000		72000	
3	Юридическое сопровождение	услуга	12	12000	144000		144000	
4	Обновление программы 1:С	услуга	4	4650	18600		18600	
5	монтаж сигнализации тревожной кнопки	услуга	1	15800,29	15800,29		15800,29	
6	Курсы повышены квалификации	услуга	8	9750	78000		48000	30000
7	Сопровождение и информационные услуги сайта закупок	месяц	12	2500	30000		30000	
8	Изготовление аттестатов	услуга	1	20000	20000		20000	
9	Подписка на электронные справочные системы	услуга	1	32000	32000		32000	
10	Подписка на электронный журнал "Учет в образовании"	услуга	1	10800	10800		10800	
11	Продление пользование электронным документооборотом	услуга	2	2000	4000		4000	
12	Подключение к хостингу	услуга	1	1600	1600		1600	

13	Публикация в СМИ отчета о деятельности учреждения	услуга	1	8645,99	8645,99		8645,99	
14	Проведение военных сборов для призывной молодежи	услуга	1	29217,52	29217,52		29217,52	
15	Дополнительное профессиональное образование	услуга	1	9500	22100		9500	12600
16	Услуги Экологи Сибири	услуга	4	2500	20000		10000	10000
17	Медицинский осмотр	услуга	1	22715	35115		22715	12400
18	Подписка 1С:Предприятие	услуга	1	14256	14256		14256	
19	Размещение информации о гос.учреждении	услуга	12	5284	63408		63408	
20	Администрирование сайта	услуга	12	1500	18000		18000	
21	Услуги тревожной сигнализации по охране объекта	услуга	12	2321,4	27856,8		27856,8	
22	Монтаж проекторов	услуга	6	6000	36000		36000	
23	Участие в семинарах	услуга	2	4500	9000		9000	
24	Установка москитной сетки	услуга	10	2000	20000		20000	
25	Подписка на периодические издания	услуга	2	60000	150000		150000	
26	Переплетные работы	услуга	2	15000	30000		30000	
27	Проведение независимой проверки смет и актов выполненных работ	услуга	10	1500	15000		15000	
28	Санитарно-эпидемиологические работы	услуга	3	18866,8	44111,1		44111,1	
29	Организация отдыха детей и молодежи	услуга	1	318750	318750		318750	
	Итого:	х	х	х	1945260,7	0	1880260,7	65000

Расчет (обоснование) расходов  
по подстатье 290 "Прочие расходы"

руб.

N п/п	Наименование расходов	Налоговая база	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате	в том числе по отраслевому коду	
					137000100000000000	137000200000000000
1	2	3	4	5	6	7
1	на оплату за размещение отходов производства и потребления	4621,80			4621,80	
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым арбитражными судами				0,00	
2	Оплата административных штрафов				0,00	
3						
	Итого:	4621,80	x		4621,80	0,00

Расчет (обоснование) расходов на 31.12.2016г.  
по подстатье 310 "Увеличение стоимости основных средств"

руб.

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость	Сумма	в том числе по отраслевому коду		
					1370000000000000000	137000100000000000	137000200000000000
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Учебники	1644	365	600000		600000	
2	Стол ученической, каб.8,9,10,26,27,25	96	2200	211200		211200	
3	Стул ученический, каб.8,9,10,26,27,25	192	1800	345600		345600	
4	Банкетки в рекреации	12	7000	84000		84000	
5	Стол учителя каб. 11,17,21,23,29,36,37,41	8	6250	50000		50000	
6	Мольберты	10	2000	20000		20000	
7	Стул учителя, каб 11,17,21,23,29,36,37,41	8	2500	20000		20000	
8	Холодильник для мед. кабинета	1	20000	20000		20000	
9	Спирометр	1	10000	10000		10000	
10	Терморегулятор	1	40000	40000		40000	
11	Шкаф в каб.28	1	6000	6000		6000	
12	Тумба каб. 12,29	2	3000	6000		6000	
13	Карниз в реакриацию 2,3 этаж	24	1667	40008		40008	
14	Шторы в рекреацию 2,3 этаж	24	2100	50400		50400	
15	Стол компьютерный	10	2500	25000		25000	
17	Проектор каб.10,14,музей	3	35000	105000		105000	
18	Экран в музей	1	15000	15000		15000	
19	МФУ каб. 11, спортзал	2	10000	20000		20000	
20	Кондиционер (пищеблок)	1	30000	30000		30000	
21	Винтовки	2	20000	40000		40000	
22	Маты (спортоборудование)	20	1750	35000		35000	
23	шведская стенка	6	5000	30000		30000	
24	Льжи пластиковые	20	1500	30000		30000	
25	Ботинки лыжные	20	1000	20000		20000	
26	Палки лыжные	20	500	10000		10000	

27	Лабораторные комплекты (набор) по механике	15	8732	130980		130980	
29	Лабораторные комплекты(набор) по электродинамике	15	18939	284085		284085	
31	Робототехника						198840,68
	Итого:	x	x	2 278 273,00	0,00	2 278 273,00	198 840,68

Расчет (обоснование) расходов  
по подстатье 340 "Увеличение стоимости нематериальных активов"

руб.

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость	Сумма	в том числе по отраслевому коду		
					1370000000000000000	137000100000000000	137000200000000000
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Ботинки лыжные	20	1000	20000		20000	
1	Канцелярские товары (канцелярский клей, линейки, ластики, степлеры, тетради)	377,90	500,00	188 971,70		188971,7	54 026,13
2	Бумага svetokopy	700,00	185,00	129 500,00		111000	18 500,00
3	Бумага color	10,00	540,00	5 400,00			5 400,00
4	бумага писчая	125,00	87,68	10 960,00		10960	
5	Стикеры	20,00	38,95	779,00		779	
6	закладки	20,00	38,48	769,60		769,6	
7	блокнот	50,00	10,08	504,00		504	
8	бейдж	30,00	5,70	171,00		171	
9	бумага для записи	50,00	42,94	2 147,00		2147	
10	ежедневник	10,00	164,35	1 643,50		1643,5	
11	картридж	10,00	3 500,00	35 000,00		35000	
12	ватман	200,00	3,00	600,00		600	
13	ножницы	20,00	73,75	1 475,00		1475	
14	папка 2 кольца	40,00	58,90	2 356,00		2356	
15	папка регистратор	40,00	116,85	4 674,00		4674	
16	пучка гелевая	100,00	9,50	950,00		950	
17	скоросшиватель	80,00	7,72	617,60		617,6	
18	скотч	70,00	23,10	1 617,00		1617	
19	точилка	3,00	58,90	176,70		176,7	
20	шило	2,00	68,95	137,90		137,9	
21	батарейка	3,00	75,00	225,00		225	
22	Зажим для бумаги	100,00	1,71	171,00		171	
23	ручка шариковая	200,00	74,00	14 800,00		14800	
24	канцелярские товары			20 000,00		20000	
25	Хозяйственные товары( замки, лампочки, ведра, щетки, грабли)			150 000,00		150000	

26	Полотенце бумажное V-типа	40,00	70,77	2 830,80		2830,8	
27	Бумага туалетная	500,00	7,80	3 900,00		3900	
28	Мешки для мусора	500,00	6,97	3 485,00		3485	
29	Ж/мыло	50,00	28,50	1 425,00		1425	
30	Чистящее средство	20,00	189,05	3 781,00		3781	
31	Салфетки бумажные	200,00	19,00	3 800,00		3800	
32	Полотно хлопко-прошивное	100,00	39,90	3 990,00		3990	
33	Полотно вафельное	100,00	26,60	2 660,00		2660	
34	Губка для посуды	30,00	5,70	171,00		171	
35	Салфетка универсальная	10,00	17,73	177,30		177,3	
36	Моющее средство для стекол	25,00	119,70	2 992,50		2992,5	
37	унитаз	4,00	2 950,00	11 800,00		11800	
38	слив гибкий для унитаза	10,00	198,00	1 980,00		1980	
39	подводка	10,00	108,64	1 086,40		1086,4	
40	шприц	800,00	3,00	2 400,00		2400	
41	лоток	2,00	300,00	600,00		600	
42	шпатель	50,00	33,00	1 650,00		1650	
43	Самаровка	2,00	330,00	660,00		660	
44	Светильник ЛПО	112,00	1 250,00	140 000,00		140000	
45	Москитные сетки	11,00	850,00	9 350,00		9350	
46	флэш носитель	20,00	350,00	7 000,00		7000	
47	Строительные материалы (краска, песок, шпаклевка, колер, мастика. Ротбанд.)			250 000,00		250000	
48	Электротовары (клеммы, провода, выключатели, предохранители, )			100 000,00		100000	
49	Сантехнические товары( кабели, муфта, шаровые краны, смеситель, сифон, кран, опора,			82 674,00		82674	
50	робототехника			33 042,00		33042	33 042,00
51	Методические материалы			133 978,00			132 477,92
	Итого:	x	x	1 379 079,00	0,00	1 241 201,00	243 446,05